
 

Zápis ze zasedání ZO č. 1/2022  Stránka 1 z 5 

 

 

Obec Hluboké Dvory 
Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

Zápis ustavujícího zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce Hluboké 
Dvory konaného v pátek 21. 10. 2022 od 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Pangrác Martin, Zeman Drahomír 

Začátek: 18.00 hod. 

Ukončení: 21.00 hod. 

Navržený program: 

1. Předání osvědčení o zvolení zastupitelem a složení slibu členy zastupitelstva 

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu schůze 

4. Volba starosty a místostarosty 

- Určení počtu místostarostů 

- Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

- Volba starosty 

- Volba místostarosty 

5. Zřízení výborů zastupitelstva obce 

- Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

- Volba předsedy finančního výboru 

- Volba předsedy kontrolního výboru 

- Volba členů finančního výboru 

- Volba členů kontrolního výboru 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona 

o obcích) 

7. Různé 

- Pověření k zastupování ve svazku obcí 

- Harmonogram zasedání zastupitelstva 

8. Diskuse  

9. Závěr 

 

Zasedání ZO zahájil v 18.00 hod. stávající starosta obce pan prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. a přivítal 

přítomné členy zastupitelstva. 

1 Předání osvědčení o zvolení zastupitelem a složení slibu členy zastupitelstva 

Dosavadní starosta obce prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. (dále jako „předsedající“) konstatoval, že 

zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu 

na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, žádný návrh nebyl podán). 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hluboké Dvory 



 

Zápis ze zasedání ZO č. 1/2022  Stránka 2 z 5 

 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 10. 2022 do 26. 10. 2022. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající schůze předal zastupitelům osvědčení o zvolení zastupitelem, přečetl slib a požádal o 

jeho vykonání. Všichni zvolení zastupitelé obce složili slib slovem „slibuji“ a podpisem slibu, který je 

přílohou zápisu. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení slibu všech členů zastupitelstva podle § 69 odst. 2 

zákona o obcích.  

2 Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu.  

Předsedající navrhl určit jako zapisovatelku Ing. Marcelu Zemanovou a ověřovatele Martina Pangráce 

a Radka Zemana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Usnesení č. 1/1/2022: Ověřovatelkou zápisu byla schválena Ing. Marcela Zemanová a 

zapisovatelé byli schválení Pangrác Martin a Zeman Radek.   

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 1/1/2022 bylo přijato 

 3 Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nebyl podán žádný doplňující 

bod ani jiná změna. 

Usnesení č. 2/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 

ustavujícího zasedání.  

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 Usnesení č. 2/1/2022 bylo přijato 

4 Volba starosty a místostarosty 
- Určení počtu místostarostů 
Předsedající navrhl volit jednoho místostarostu, který bude neuvolněný. Žádné stanovisko nebylo 
vzneseno. 

Usnesení č. 3/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory stanovuje jednoho místostarostu, který 

je neuvolněný. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0    Usnesení č. 3/1/2022 bylo přijato 

- Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba veřejně hlasováním. 

Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k 

přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

Usnesení č. 4/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje veřejnou volbu starosty a 

místostarosty. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0    Usnesení č. 4/1/2022 bylo přijato 

- Volba starosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci neuvolněného starosty. Člen 
zastupitelstva Drahomír Zeman navrhl zvolit do funkce starosty prof. Ing. Tomáše Urbana, Ph.D. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 5/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory volí na funkci neuvolněného starosty 

prof. Ing. Tomáše Urbana, Ph.D. 

Výsledek hlasování:   pro: 4   proti: 0   zdržel se: 1    Usnesení č. 5/1/2022 bylo přijato 

  



 

Zápis ze zasedání ZO č. 1/2022  Stránka 3 z 5 

 

- Volba místostarosty:  
Starosta obce navrhuje do funkce neuvolněného místostarosty Drahoslava Zemana. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající 
nechal hlasovat o podaném návrhu. 

Usnesení č. 6/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje na funkci neuvolněného 

místostarosty Drahomíra Zemana. 

Výsledek hlasování:   pro: 4   proti: 0   zdržel se: 1    Usnesení č. 6/1/2022 bylo přijato 

5 Zřízení výborů zastupitelstva obce 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 

odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího 

zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 

výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí 

mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva 

i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o 

obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník 

obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 

zákona o obcích). 

- Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý bude mít tři členy. 

Usnesení č. 7/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje tři členy finančního a tři členy 

kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0    Usnesení č. 7/1/2022 bylo přijato 

- Volba předsedy finančního výboru.  
Starosta navrhl na předsedkyni finančního výboru Ing. Marcelu Zemanovou. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Usnesení č. 8/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje na funkci předsedkyně 

finančního výboru Marcelu Zemanovou. 

Výsledek hlasování:   pro: 4   proti: 0   zdržel se: 1    Usnesení č. 8/1/2022 bylo přijato 

- Volba předsedy kontrolního výboru 
Starosta navrhl na funkci předsedy kontrolního výboru Martina Pangráce. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 9/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje na funkci předsedy 

kontrolního výboru Martina Pangráce 

Výsledek hlasování:   pro: 4   proti: 0   zdržel se: 1    Usnesení č. 9/1/2022 bylo přijato 

- Volba členů finančního výboru 
Starosta navrhl na funkci členů finančního výboru Radka Zemana a Milana Černoška. Pan Černošek 
nebyl v době volby přítomen, ale v případě zvolení svou funkci přijímá. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 10/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje členy finančního výboru 

Radka Zemana a Milana Černoška. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0    Usnesení č. 10/1/2022 bylo přijato 

- Volba členů kontrolního výboru 
Starosta navrhl na funkci členů finančního výboru Luďka Chlupa a Vratislava Pokorného. Oba navržení 
členové nebyli přítomni, ale v případě zvolení svou funkci přijímají. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



 

Zápis ze zasedání ZO č. 1/2022  Stránka 4 z 5 

 

Usnesení č. 11/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje členy kontrolního výboru 

Luďka Chlupa a Vratislava Pokorného. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0    Usnesení č. 11/1/2022 bylo přijato 

6 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (v souladu s § 72 

odst. 2 písmena n zákona o obcích). 

Starosta navrhuje poskytovat odměny neuvolněných členů zastupitelstva ve stejné výši z roku 2022 
(schválené zastupitelstvem obce v roce 2019). Nezvyšování odměn bylo navrženo zejména z důvodu 
ekonomické krize. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Zastupitelé 
obce neměli k návrhu jiné stanovisko.  
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního 
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
Ke každému návrhu proběhlo hlasování. Návrh výše odměn, o kterých dal starosta hlasovat:   

starosta obce                                                                      15 465,- Kč 

Výsledek hlasování:         pro:4             proti:0        zdržel se: 1 

místostarosta obce                                                           13 918,- Kč 

Výsledek hlasování:         pro:4             proti:0        zdržel se: 1 

předsedové finančního a kontrolního výboru                1 546,- Kč 

Výsledek hlasování:         pro:5             proti: 0       zdržel se: 0 

členové výboru obce:                               1 289,- Kč 

Výsledek hlasování:         pro:5             proti: 0       zdržel se: 0 

členové zastupitelstva bez dalších funkcí:                           733,- Kč 

Výsledek hlasování:         pro:5             proti: 0       zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/1/2022:  

1) Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:  

- starosta obce:                                                              15 465,- Kč 
- místostarosta obce:                                                    13 918,- Kč 
- předseda výboru obce:                       1 546,- Kč 
- člen výboru obce:                                 1 289,- Kč 
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí:                          773,- Kč 

2) Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí (z dále uvedeného výčtu: člen ZO, člen 

výboru, předseda výboru) náleží odměna neuvolněnému členu zastupitelstva obce za funkci, za 

kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce. 

3) Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou 

poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 

slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude 

odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Usnesení č. 12/1/2022 bylo přijato. 

  



 

Zápis ze zasedání ZO č. 1/2022  Stránka 5 z 5 

 

7 Různé 
- Pověření k zastupování ve svazku obcí 
K zastupování ve svazku obcí DSO Tišnovsko byl zastupiteli obce pověřen starosta obce prof. Ing. 

Tomáš Urban, Ph.D. 

Usnesení č. 13/1/2022: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory pověřuje starostu obce prof. Ing. 

Tomáše Urbana, Ph.D., aby zastupoval obec ve svazku obcí DSO Tišnovsko. 

Výsledek hlasování:   pro: 4   proti: 0   zdržel se: 1    Usnesení č. 13/1/2022 bylo přijato 

 

- Harmonogram zasedání zastupitelstva 

Do konce roku platí harmonogram zasedání schválený ZO na začátku roku 2022. Harmonogram 

zasedání na rok 2023 připraví starosta na příští zasedání. 

8 Diskuse 

- do diskuse se nikdo nepřihlásil 

9 Závěr:  

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 21.00 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis ověřili:  

 …………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

  

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 25. října 2022 

 


